
Bra att veta om
Brf Smedjan

April 2012
Information till medlemmarna i HSB:s Bostadsrättsförening Smedjan i Sundbyberg 

Allmänt
Bostadsrättsföreningen Smedjan äger och förvaltar fastigheten med adresserna 
Ursviksvägen 14 och 16, samt Eliegatan 13 i kvarteret Smeden 13 i Sundbybergs stad. 
Byggnaderna uppfördes 1958-1960.

Lägenheter & lokaler
I fastigheterna finns 51 lägenheter och samtliga upplåts med bostadsrätt. Av 
föreningens lokaler upplåts 1 med bostadsrätt och 6 med hyresrätt.
Till medlemmarnas förfogande finns dels en hobbylokal samt en föreningslokal.

Vad innebär det att bo i en bostadsrättsförening?
Att bo i en bostadsrättsförening innebär att du tillsammans med övriga 
bostadsrättsinnehavare är medlem i en ekonomisk förening som äger fastigheten 
inklusive alla lägenheter, lokaler, garage och mark. Rent juridiskt äger alltså inte 
bostadsrättsinnehavaren ”sin” lägenhet men har däremot nyttjande rätt till lägenheten.

En bostadsrättsförening bedrivs enligt självkostnadsprincipen. Föreningen behöver 
inte gå med vinst utan bostadsrättsinnehavarna betalar sin andel av föreningens 
kostnader via månadsavgiften. För att möjliggöra fondavsättningar för framtida 
reparationer bör dock föreningen gå med visst överskott.

Högsta beslutande organ i föreningen är föreningsstämman. Vid föreningsstämman 
fattas bl.a. beslut om godkännande av styrelsens årsredovisning samt ansvarsfrihet för 
styrelsen. Vid stämman utses även styrelseledamöter och suppleanter, revisorer samt 
valberedning.

Styrelsen ansvarar för föreningens ekonomi och förvaltning. I styrelsen fattas bl.a. 
beslut om fastighetsunderhåll och ombyggnader, uthyrning av lokaler mm samt 
medlemskap och andrahandsuthyrning.
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Andrahandsuthyrning
Styrelsen godkänner andrahandsuthyrning om du ska arbeta eller studera på annan ort 
samt vid sjukdom och militärtjänstgöring. För att styrelsen ska godkänna övriga fall 
krävs en mycket god motivering. Ansökan om andrahandsuthyrning ska skriftligen 
skickas/lämnas till föreningens förvaltare på HSB. Från förvaltaren kan du få 
ansökningsblanketter för andrahandsuthyrning. Ansökan ska innehålla uppgifter om 
andrahandshyresgästen, uthyrnings tid samt eventuella intyg från arbetsgivare eller 
studieinrättning. 
Vid andrahandsuthyrning ansvarar du för att månadsavgiften betalas i tid och att du 
har rätt försäkring avseende lägenheten och att din hyresgäst sköter sig. Otillåten eller 
misskötsam andrahandsuthyrning kan leda till att du förverkar din bostadsrätt, vilket 
innebär att du kan tvingas sälja den.

Avgifter
Månadsavgiften ska vara HSB tillhanda senast den sista i varje månad. Avier för 
månadsavgifterna skickas kvartalsvis via post till respektive bostadsrättsinnehavare. 
Det finns möjlighet att ansöka om betalning via autogiro hos HSB.

Avlopp
Det är absolut förbjudet att spola ner kemikalier, byggmaterial som spackel, cement 
mm.

Balkonger
Kontakta styrelsen för frågor angående inglasning.

Bilparkering
Föreningen har 12 st parkeringar (se karta sista sidan) som får disponeras av de 
medlemmar som har köpt tillstånd. Parkeringstillståndet kostar 150kr/månad och 
erhålls genom anmälan till styrelsen. Avgiften debiteras av HSB via månadsavgiften. 

Tillståndet skall sitta synligt i bilens framruta och det är tillåtet att stå max 7 dagar 
utan att bilen flyttas. 

Utöver de 12 platserna för medlemmar finns det 4 st parkeringsplatser som är uthyrda 
till företagen som hyr lokaler av föreningen. Platserna går att nyttja kvällstid om de är 
lediga. Dagtid skall dessa platser inte nyttjas av föreningens medlemmar. 

Biltvätthall
Finns att låna i hörnet Eliegatan / Ursviksvägen. Bokningslista finns i tvätthallen. 
Parkering är endast tillåtet nattetid (mellan 20 – 07) och endast för de medlemmar som 
har ett parkerings tillstånd, och då till en kostnad av 10 kr. Det är absolut förbjudet att 
lämna eller hälla ut olja i avloppen. 
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Bredband & Telefoni
Föreningen har slutit ett gruppanslutningsavtal (GAN) med Bredbandbolaget den 1 
november 2005. I och med detta avtal blir den fasta avgifter för Internet och 
fasttelefoni 125 kr/mån som debiteras via hyresavin till samtliga medlemmar, oavsett 
om man vill använda sig av BBB eller inte.
Om du har frågor ang. detta Bredbandsbolaget kundtjänst:
Telefon: 0770-777 000
E-post: kundtjanst@bredband.com
Hemsida: www.bredbandsbolaget.se

Boulebana
På föreningens innergård finns en boulebana. Egna klot medtages

Cykelförvaring
Det finns 3 st cykelrum, Ursviksgatan 14 & 16 samt Eliegatan 13. Cykelrummen är 
oskyltade för att inte locka dit tjuvar. Det är inte tillåtet att ställa cyklar i 
trappuppgångarna.

Elmätare    
Det finns en elmätare för varje lägenhet som är centralt placerad på de olika 
våningsplanen. Kontakta fastighetsskötaren om du vill göra en avläsning av din 
mätare.

Fastighetsskötsel
Föreningen anlitar HSB för fastighetsskötsel. Snöröjning och städningen sköts av 
annan extern anlitad firma.
I fastighetsskötseln ingår att sköta fastighetens gemensamma utrymmen och de 
åtgärder i lägenheterna som föreningen ansvarar för. Hit hör vatten-, avlopp-, el- och 
kabelteveledningar i lägenheten. I övrigt ligger allt underhåll inne i lägenheten på 
lägenhetsinnehavaren, t ex. tätning av fönster och dörrar, brevinkast samt reparation av 
utrustning i kök och badrum.

Felanmälan
För felanmälan av fastigheten finns ett telefonnummer och tider på anslagstavlan i 
respektive entré. (Exempel på fel kan vara trasiga lampor i trappuppgångar, stopp i 
avlopp eller sopnedkast, fel på tvättmaskiner etc.)
Vid mycket akuta ärenden kvällar och helger ring jouren. 
Felanmälan kan också göras via HSB´s websida 
(  https://www.hsb.se/stockholm/2.9249?page=2  )

Föreningslokal
Föreningslokalen ligger i gången mellan Ursviksvägen 14 och 16 och lånas ut till 
föreningens medlemmar och utomstående för sammanträden, måltider mm. För 
bokning, se anslag på lokalen. 
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Förråd
Till din lägenhet hör antingen ett källarförråd eller ett vindsförråd. Se till att du har lås 
på ditt förråd oavsett om du använder det eller ej, vi vill inte ha kreativa 
bostadslösningar i källaren. Ingenting får placeras utanför förråden. Om du säljer din 
bostadsrätt så låt ej förrådet vara olåst efter det du tömt det, utan låt den nya 
bostadsrättsinnehavaren få sätta dit sitt lås samtidigt som du tar bort ditt, detta för att 
förhindra att någon tror att förrådet är ledigt och tar det i besittning.

Förvaltare
Föreningen anlitar HSB Stockholms Förvaltning för föreningens förvaltning.
Förvaltaren företräder styrelsen i förvaltningen och är styrelsens ”förlängda arm”. 
Förvaltaren tar emot frågor, klagomål, önskemål mm. från medlemmarna och 
vidarebefordrar dessa till styrelsen.
Förvaltaren handlägger kontraktsskrivning vid överlåtelser, pantförskrivningar samt 
tillhandahåller blanketter för andrahandsuthyrningar mm.

Hemförsäkring
Som bostadsrättsinnehavare bör du ha en tilläggsförsäkring för bostadsrätten som
täcker vattenskador och dylikt. Hör efter med ditt försäkringsbolag så att din 
försäkring täcker detta! HSB medlemmar har rabatt hos Folksam.

Hissar   
Vid fel på hissarna ring det nummer som finns på anslaget i respektive hiss alternativt 
till felanmälan.

Hobbylokal
Föreningen har en hobbylokal i cykelrummet på Ursviksvägen 14. Här finns möjlighet 
att utföra snickeriarbeten, målningsarbeten mm.

Inbrott  
Skulle det hända gäller följande:
Ring Polisen 112.
Meddela gärna styrelsen så att vi kan genomföra eventuella extra säkerhetsåtgärder i 
fastigheten.

För att minimera risken för inbrott:
- ha alltid lås på ditt källarkontor oavsett om du använder det eller ej
- stäng alltid portarna och släpp inte in obehöriga
- hjälp varandra i respektive trappuppgång, särskilt under storhelger och semestrar
- att lyssna efter obekanta ljud samt att uppmärksamma okända personer
- ring polisen om du fattar misstanke om brott eller liknande 

Information
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Information från styrelsen delas i allmänhet ut i brevlådorna. I vissa fall sätts 
information upp på anslagstavlorna i respektive entré.

Jour
Vid  mycket akuta ärenden, t.ex. översvämning, elavbrott o dyl.
Telefonnummer se anslag i din entré. Observera att en jourutryckning kostar mycket 
extra. Om anledningen är något du som bostadsrättsinnehavare själv ska stå för är det 
du som får räkningen. Ring alltså bara när något absolut inte kan vänta till nästa 
vardag. Att bryta upp en dörr är till exempel inget som föreningen betalar.

Kabel-TV   
Kabeltevenätet distribueras genom Com Hem. För att få information om avtalsvillkor, 
kanalutbud m.m kontakta ComHems kundtjänst: 0771 -55 00 00. Hemsida: 
www.comhem.se

Lägenhetsöverlåtelser
När du säljer en lägenhet i föreningen måste köparen godkännas som medlem i 
föreningen innan han/hon kan flytta in. För att ett beslut om medlemskap ska kunna 
fattas av styrelsen ska ansökningshandlingar beträffande inträde/utträde i föreningen 
lämnas/skickas till föreningens förvaltare för registrering. 

Miljöstation
Närmaste miljöstation (gröna containrar) för inlämning av returglas, förpackningar, 
batterier, metaller – se anslag i entréplanen.

Motioner
Motioner till den ordinarie föreningsstämman ska vara styrelsen tillhanda senast den 
30 mars.

Musik
Vi bor i ett lyhört hus och många medlemmar kan uppleva grannens stereo som 
störande. Du kan förebygga störningar genom att inte placera dina högtalare direkt på 
golvet eller mot väggen, utan ha ett isolerande mellanlägg. Tänk på att om du spelar 
högt kan basen slå igenom flera våningsplan. 

Pantförskrivningar
Samtliga frågor kring pantförskrivningar, utdrag ur lägenhetsregister mm handläggs av 
direkt av föreningens förvaltare och ej av styrelsen. 

Pappersinsamling
Tre st behållare finns uppställda bakom Ursviksvägen 14 (mot innergården). 
Behållarna töms 1 ggr / vecka. Kartonger får inte slängas i behållarna, dessa skall 
lämnas till miljöstationerna.
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Parabolantenner
Det är inte tillåtet att montera parabolantenner på fastighetens väggar, fasader och 
balkonger.

Portar / portkod
Portkoden går att använda fram till kl 20.00, efter det måste nyckel användas. Samma 
kod gäller för alla portar.
Som en förebyggande åtgärd, ber vi alla att inte lämna ut portkoderna till obehöriga. 
Släpp heller inte in olika slags ”försäljare” genom portarna.
Skulle ni höra slag och oljud från trapphuset, tveka inte att se efter vad det är. Om det 
är ett pågående inbrott, ingrip inte utan ring till polisen. 
Om dörrarna hakas upp vid t ex flyttning, bör du se till att detta inte blir längre än 
absolut nödvändigt. Se till att porten stängs ordentligt, särskilt på vintern då portarna 
ibland krånglar.

Portnycklar
Av säkerhetsskäl kan våra nycklar till portar och gemensamma utrymmen inte 
kopieras. Detta innebär att du måste ta kontakt med föreningens ordförande för att 
beställa nya nycklar. Kostnaden för nycklarna står bostadsrättsinnehavaren för. 
Observera att du måste kunna legitimera dig när du kvitterar ut nya nycklar.

Renoveringar och ombyggnader
Du måste ansöka om styrelsens tillstånd innan du gör stora förändringar som t.ex. att 
riva väggar, förändra balkonger samt övriga åtgärder som påverkar husets exteriör. 
Kontakta förvaltaren om du har frågor.

Revisorer
Enligt stadgarna anlitar föreningen HSB (Bo Revision i Sverige AB) som revisor och 
har en förenings vald revisor samt revisorsuppleant. Se anslagstavlorna om du vill 
komma i kontakt med dem.

Skadedjur   
Vår förvaltare har tecknat ett avtal med en firma som heter Nomor AB. Vi är 
försäkrade via Trygg Hansa där. Kontakta styrelsen så får du de uppgifter som behövs 
för att du skall kunna ringa in din anmälan.

Uteplats/grill
På föreningens innergård finns en uteplats med grill. När grillen används är det viktigt 
att vatten slangen finns lätt tillgänglig och vattnet påslaget, i händelse av brand. 
Vattnet sätts på inne i tvättstugan ovanför den högra tvättmaskinen. Där hänger också 
nyckeln för att sätta på vattnet till slangen utomhus. 
Efter avslutad grillning rengörs spisen genom att gammal kol sopas ner i hinken som 
finns under grillen.
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Sopnedkast
Dessa stängdes 2007, p.g.a nya regler från kommunen. Sopcontainers/matavfall finns 
uppställda utanför varje port. Instruktioner finns på föreningens hemsida: 
http://hsb.se/stockholm/smedjan

Sopsortering
Sedan 1 januari 2012 skall samtliga boende i föreningen sortera matavfall i särskilda 
behållare som står uppställda vid de vanliga sopbehållarna.  

Stadgar
Föreningens gällande stadgar har delats ut tidigare till alla medlemmar. Om du vill ha 
ett exemplar av stadgarna, kontakta förvaltaren. Finns att ladda ner på föreningens 
hemsida: http://hsb.se/stockholm/smedjan

Styrelse
Styrelsen väljs av föreningsstämman som vanligtvis har årsstämma i Juni.
Namn och telefonnummer till styrelsens ledamöter och suppleanter finns på 
anslagstavlorna i entréerna.

Säkerhetsdörrar
Bekostas av den enskilda hyresgästen. Kontakt måste tas med styrelsen för 
godkännande av utförande mm.

Tvättstugor 
Föreningens tvättstuga, mangelrum/strykrum och torkrum finns mellan Ursviksvägen 
14 och 16. Där finns 2 st 5 kg maskiner, 1 st 10 kg mattmaskin, 1 st torktumlare och 3 
st torkskåp.
Tvättstugan är kostnadsfri och bokningstavla för tvättider samt ordningsregler finns i 
tvättstugan. Icke påbörjad tvätt-tid kan övertas efter en timme.
Om du förlorar nyckeln till tvättcylindern kan du få en ny mot en kostnad av ca 200kr. 
Vänd dig till styrelsen så kan dom låsa upp din cylinder. Med den går du sedan till 
Sundbybergs låssmed och beställer en ny.
Valberedning
Valberedningen ansvarar för inval till styrelse, fritidskommitté etc. Om du vill komma 
i kontakt med dem, se telefonlistan på anslagstavlorna.
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Ventilation  
Lägenheterna är försedda med ventilationssystem av självdragstyp. Lägenheterna 

förses med tilluft via uteluftsintag på fönstren. Dessa skall vara öppna 
för att ventilationen skall fungera tillfredsställande. Frånluft evakueras 
via självdragsventiler i kök och badrum. Det är inte tillåtet att installera 
kanalanslutna köksfläktar i lägenheterna. Detta beror på att 
frånluftskanalerna som är murade av tegel och annat byggnadsmaterial 
generellt är otäta och att sådana fläktinstallationer leder till att matos kan 
tryckas in i andra intilliggande lägenheter.

Årsstämma 
Årsstämman hålls en gång per år, vanligtvis i Juni i föreningslokalen. Kallelse till 
årsstämman sätts upp på anslagstavlorna.

********************************************************************
”De dansar däruppe, fast klockan är tolv

Då slår det mig plötsligt att taket, mitt tak, är en annans golv”

Nils Ferlin

TRIVSELREGLER

Alla medlemmar ansvarar för den gemensamma trivseln i fastigheten. 
De boende har även ansvar för sina gäster och att dessa inte uppträder störande.

Balkonger
Av hänsyn till dina grannar så är det inte tillåtet att grilla, mata fåglar och annat som 
kan verka störande eller nedskräpande.

Lyhört
Vi bor i ett lyhört hus och måste ta hänsyn till varandra. Om/när du har fest är det en 
bra idé att i förväg underrätta dina närmaste grannar om detta samt att visa hänsyn när 
det blir sent.
Ha inte för hög volym på TV och stereo. Tänk också på att dina fotsteg kan höras 
tydligt om du inte har några mattor på golvet. Smäll inte i dörrar och entréportar. 

Rökning
Röker du på gården får tar du själv tar hand om dina fimpar. Vi vill helst ha växter i 
rabatterna, inte fimpar, vilket betyder att du inte ska kasta cigarettfimpar genom 
fönstret heller. 
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Vädringsbalkonger
Vädringsbalkongerna är endast avsedda för att vädra kläder på, det är inte tillåtet att 
ställa cyklar och dylikt på dessa. Håll dem snygga och rena. Inga fimpar på 
vädringsbalkongerna!

PARKERINGSPLATSER

Blåmarkerade platser är de som avsedda för föreningens medlemmar. Sex platser mot 
Vattugatan och sex platser mot Eliegatan.
 
Grönmarkerad platser är dedikerade platser som används av de företag som hyr 
lokaler av föreningen. Föreningsmedlemmar kan stå på dessa platser när företagen inte 
nyttjar dem (läs oftast kvällar och helger). En plats mot Vattugatan och tre platser mot 
Eliegatan.

Orangemarkerat område (inkl  framför ”stenen”) är endast till för tillfällig parkering. Ur 
och inlastning.  

Rödmarkerat utrymme är brandgata och här får inga bilar stå. Bärgare tillkallas för 
bortbogsering.

Tvättgaraget används endast som tillfällig parkring nattetid efter kl 21. Bilen skall flyttas 
innan kl 07 följande morgon.
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